
Rikskollekt till 
Svenska kyrkan 
i utlandet
5 oktober - Den helige Mikaels dag
Kom ihåg att: Insamlingsperioden för Svenska kyrkan i utlandet börjar idag.  
Insamlingen pågår till och med 1 november.

Texterna denna söndag berättar 
om ärkeängeln Mikael som kämpar 
mot det onda genom att slåss mot 
draken, symbolen för det onda 
(Uppenbarelseboken 12:7-12). 

I kyrkan är temat denna söndag änglarna, därför brukar 
ofta flera olika berättelser om änglar lyftas fram. 

Kollekten idag går till det diakonala arbetet som 
Svenska kyrkan bedriver i våra utlandsförsamlingar. 
Ibland behöver vi extra stöd och  känna att vi är en del 
av en gemenskap. Särskilt om vi är  utomlands, långt 
ifrån familj och vänner. 

Manilla Okomdal Nordanstig, präst i Los Angeles, 
berättar; 
”Det finns många som säger att de inte vet vad de 
skulle ha gjort utan kyrkan och hur de skulle ha klarat 
av livet här i Los Angeles om inte Svenska kyrkan 
fanns här. Det är rörande och det är en oväntad 
utsatthet att plötsligt vara en minoritet, en outsider, 
bortkopplad från svenska system och i en sorts exil 
eller diaspora som man kan läsa om i Bibeln att Guds 
folk levt i under långa tider.

Många är oförberedda på den utsatthet de kan 
komma att möta när de kommer till en miljö med helt 
nya förutsättningar och deras sysselsättning ofta är i 
en extremt krävande bransch.

Kyrkans lokaler i Sjömanskyrkan vid hamnen har varit 
’A home away from home’ för svenskar och deras 
familjer i över 70 år och är en stor trygghet för såväl 
gammal som ung. I kyrkan vid hamninloppet är det 
tydligt att du aldrig är ensam och att du alltid är 
älskad, för någon bryr sig.

Oron för varandra på var sin sida om Atlanten är 
ömsesidig. För de föräldrar som är ensamstående i 
Kalifornien men kanske inte kan åka hem till Sverige 
på många år – på grund av vårdnadstvist eller 
liknande – är församlingens stöd livsavgörande. För 
de äldre som bott i Amerika i hela sitt vuxna liv och 
kanske inte har någon familj kvar vare sig i Sverige 
eller i USA är Svenska kyrkan deras enda möjlighet 
till hjälp, när de annars är ett lätt byte för någon som 
utnyttjar deras utsatthet. De svenska värderingar som 
är gemensamma för oss alla, oavsett ålder, bygger 
gemenskap och förtroende.

Det är också av stor vikt för utlandskyrkan att det 
finns medlemmar i Sverige som bryr sig om de 
medmänniskor – svenska bröder och systrar – som 
befinner sig långt bort men som ändå nås av er 
förbön.”

Varmt tack för din gåva i 
dagens kollekt! 
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